
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
05.05.2025                                                                                        № 56 

                                                                                                            Экз____ 
р.п. Чуфарово 

 

Об утверждении Перечня муниципальных услуг администрации 

муниципального образования Чуфаровское городское поселение 

Вешкаймского района Ульяновской области, предоставление которых 

посредством комплексного запроса не осуществляется 

 

В соответствии со статьей 15.1 Федерального закона от 27.07.2010 N 

210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг", руководствуясь Уставом муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области,  

администрация муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области постановляет: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг 

администрации муниципального образования Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района Ульяновской области, предоставление 

которых посредством комплексного запроса не осуществляется. 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

его обнародования. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                                                   Г.В.Фалова 
 



2 

 

 

                 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское 

поселение Вешкаймского района 

Ульяновской области 

от 05.05.2025 № 56 

 

 

Перечень 

 муниципальных услуг администрации муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской 

области, предоставление которых посредством комплексного запроса не 

осуществляется 

 

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

1 Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование 

таких адресов 

2 Выдача разрешения на право вырубки зелёных насаждений 

3 Предоставление выписок об объектах учёта из реестра муниципального 

имущества 

4 Предоставление разрешения на проведение земляных работ 

5 Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, предоставленными по 

договорам социального найма 

6 Приватизация жилых помещений муниципального жилищного фонда 

7 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в собственность бесплатно без проведения торгов 

8 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в собственность за плату без проведения торгов 

9 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в аренду без проведения торгов 

10 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в безвозмездное пользование 

11 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование 

12 Предварительное согласование предоставления земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности или государственная 

собственность на который не разграничена 



3 

 

13 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населённого пункта, садоводства для собственных нужд 

14 Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена, и земельного участка, находящегося в частной 

собственности 

15 Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 

который не разграничена 

16 Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории из состава земель, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена 

17 Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута 

18 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, на котором расположены гаражи, гражданам, являющимся 

членами гаражного кооператива, в собственность бесплатно 

19 Установление публичного сервитута в отдельных целях 

20 Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к 

определенной категории земель или перевод земель или земельных 

участков в составе таких земель из одной категории в другую 

21 Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена, отдельным категориям граждан, стоящим на учёте в 

качестве лиц, имеющих право на предоставление земельного участка в 

собственность бесплатно 

22 Направление уведомления о соответствии или несоответствии 

указанных в уведомлении о планируемых строительстве или 

реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или 

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома 

на земельном участке 

23 Направление уведомления о соответствии или несоответствии 

построенных или реконструированных объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности 

 


